
Uchwała Nr 532/XLIX/2023 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 22 czerwca 2023r. 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

zlokalizowanego na działce nr 30/2 obręb Leśniewice, gmina Gostynin. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 916, zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1726, poz. 2185 i poz. 2375), Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  

 

§ 1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa gatunku Dąb szypułkowy uznanego 

za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 

r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 

89, poz. 2103), rosnącego na działce nr 30/2 obręb Leśniewice, gmina Gostynin. 

 

§ 2. 

 

1. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, powinny być przeprowadzone 

w terminie do 31 grudnia 2023 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace prowadzone w koronie drzewa powinny być wykonane przez osobę posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

4) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych drzewo zostanie poddane oględzinom. 

2. Prace będą prowadzone w oparciu o ekspertyzę dendrologiczną opracowaną przez GREEN 

CARPET Mariusz Walczak. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

            Przewodnicząca Rady Gminy  

            Reneta Kędzierska 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) ustanowienie m.in. pomnika przyrody następuje w drodze uchwały 

rady gminy. Mając powyższe na uwadze oraz zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace 

wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, w tym pielęgnacja i konserwacja drzew stanowiących 

pomniki przyrody, mogą być wykonywane po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody tj. radą gminy.  

W związku z koniecznością przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych drzewa gatunku Dąb 

szypułkowy uznanego za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 20 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu 

gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103), rosnącego na działce nr 30/2 obręb Leśniewice, 

gmina Gostynin w celu poprawy jego statyki oraz zminimalizowania zagrożenia dla bezpieczeństwa 

osób i mienia zachodzi konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Wykonane prace nie spowodują utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


